БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАһЫ

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ            МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
МАТВЕЕВ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  билӘмӘһе
  хакимиәте

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	                           АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        МАТВЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	            KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09
	         март
	2017
	г.

	№
	09

	09
	   марта
	2017
	г.

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет.
Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.       Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения  Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.

 2.   Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан.
      3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой..

Глава  сельского поселения                                                                Ф.С.Исламов

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к постановлению
                                                                                   главы администрации

                                                                                  сельского поселения
                                                                                  Матвеевский сельсовет

                                                                                  муниципального района
                                                                                  Кушнаренковский район

                                                                                  Республики Башкортостан

                                                                                  от 09.03.2017 г. № 09

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
  на территории сельского поселения  Матвеевский  сельсовет
 муниципального района
Кушнаренковский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	1
	Организация очистки территорий животноводческих ферм, объектов производства, учреждений и организаций всех форм собственности,  частных дворов от горючих материалов и отходов производства
	Глава СП, руководи-тели предприятий, организаций, старосты деревень, домовла-дельцы

	2
	Обеспечение звуковыми сигнализациями для оповещения людей при пожаре, телефонной связью, а также запасами воды для целей пожаротушения
	Глава СП, руководи-тели предприятий, организаций, домовла-дельцы

	3
	Создание защитных противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период сухой растительности или другие мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах
	Глава СП

	4
	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов на территориях предприятий и вокруг пожарных водоисточников
	Глава СП, руководи-тели предприятий, организаций

	5
	Организация работ по обеспечению объектов, учреждений,  и жилых домов средствами пожаротушения и инвентарем
	Руководители пред-приятий, организаций, учреждений

	6
	 Организация своевременной очистки свалок ТБО
	Глава СП

	8
	Проверка исправности и организация ремонта при необходимости пожарных водоисточников в населенных пунктах
	Глава СП

	1
	2
	3

	9
	Оформление противопожарных уголков в помещениях администраций сельсоветов, предприятий, организаций, учреждений

	Глава СП, руководи-тели предприятий, учреждений

	10
	Проведение  подворных обходов в населенных пунктах с обязательным противопожарным инструктажем, обращая при этом особое внимание на неблагополучные семьи, лиц, ведущих нетрезвый образ жизни

	Глава СП,

	11
	 Организация занятий с учащимися общеобразовательных школ, детских садов на противопожарные темы
	Руководители общеобразовательных  учреждений

	12
	Организация сходов граждан на подведомственных территориях по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	Глава СП

И.о.управляющего делами                                                                  Н.В.Немкова

	Приложение № 2

 к постановлению
 главы  администрации

 сельского поселения    Матвеевский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан

 от 09.03.2017 г. № 09

ПЛАН  ПРИВЛЕЧЕНИЯ  СИЛ  И  СРЕДСТВ
               для тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных

работ на территории сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара

	№ 1

	1
	д.Старобаскаково
	ПЧ-85
	01
	7

	УАЗ 31514
	89871033118

	Пожарная мотопомпа К-180

	2
	с. Матвеево
	ПЧ-85
	01
	9

	УАЗ 31514
	89871033118
	5
	Пожарная мотопомпа

К-180

	3
	д.Якупово
	ПЧ-85
	01
	17

	УАЗ 31514
	89871033118
	13
	Пожарная мотопомпа

К-180

	4
	с. Бардовка
	ПЧ-85
	01
	22

	ООО «Ханэ»

ИП «Привалова Н.Г.»
	89177406559

89373218323
	0,5
	Бульдозер с лопатой,

трактор с бочкой

	5
	д. Ямское
	ПЧ-85
	01
	23

	ИП «Ляпустин Н.В»
	89872574051
	0,5
	Трактор с бочкой

И.о.управляющего делами                                                             Н.В.Немкова